
Funkcjonowanie miasta Gdyni w czasie epidemii

11 marca 2020 r. prezydent Wojciech Szczurek podjął decyzję o działaniach mających na celu 
powstrzymanie rozprzestrzeniania się patogenu COVID-19 i ograniczanie ryzyka zakażenia 
koronawirusem. Od tego czasu przestrzeń miejska oraz wszelkie podejmowane działania 
dostosowywane są do uwarunkowań związanych z pandemią. W Gdyni niezmiennie 
optymalizujemy je w taki sposób, aby możliwe było sprawne funkcjonowanie miasta
i zapewniona jak najlepsza ochrona dla jego mieszkańców. 

 

Prezydent Miasta powołał Zespół ds. Koronawirusa, którym sam kieruje. W jego skład wchodzą 
wszyscy wiceprezydenci oraz Sekretarz Miasta, Przewodnicząca Rady Miasta i Naczelnik Wydziału 
Dziedzictwa, wcześniej wieloletni wiceprezydent. Zespół od początku epidemii spotyka się na 
codziennych posiedzeniach i na bieżąco rozstrzyga o najważniejszych sprawach.

Nie zaburza to funkcjonowania Kolegium Prezydenta, które choć częściowo zdalnie, działa bez 
żadnych przerw, realizując bez zwłoki wszelkie swoje normalne nie-pandemiczne zadania.

Nie odbyło się natomiast marcowe posiedzenie Rady Miasta. W kwietniu Rada Miasta obradowała 
korespondencyjnie, w bezpiecznym dla wszystkich trybie, dopuszczonym ustawą tzw. I tarczą. Kolejne
posiedzenie Rady Miasta jest zaplanowane na 15 maja, ale również nie będzie typowe. Tym razem 



odbędzie się w sali konferencyjnej Pomorskiego Parku Naukowo – Technologicznego, która daje 
możliwość zachowania dużych odległości pomiędzy wszystkimi uczestnikami, a także jest doskonale 
wyposażona w sprzęt konferencyjny, dzięki czemu np. radni będą mówić ze swoich miejsc,
bez konieczności podchodzenia do jednej i tej samej mównicy.

Nad wdrożeniem rozwiązań mających zapewnić jak największe bezpieczeństwo mieszkańcom 
nieustannie pracuje Zespół Zarządzania Kryzysowego ds. Koronawirusa pod przewodnictwem 
Wiceprezydenta Miasta Gdyni Bartosza Bartoszewicza.

Miasto jest w stałym kontakcie ze niepodległymi sobie służbami zaangażowanymi
w działania związane z koronawirusem na terenie Gdyni: Policją, Strażą Pożarną, Strażą Miejską, 
a także Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i Miejską Stacją Pogotowia Ratunkowego.
Na bieżąco zbierane jest zapotrzebowanie służb i instytucji miejskich m.in. na niezbędne środki 
ochrony osobistej oraz monitorowany późniejszy proces ich dostarczania przez Urząd Wojewódzki. 
Przede wszystkim są to maseczki, gogle, przyłbice, rękawiczki, mydła antybakteryjne w obiektach, 
preparaty do dezynfekcji rąk i skóry, ozonowanie pojazdów służbowych, sprzętu i pomieszczeń oraz 
dokumentów. 

Od początku działań na rzecz powstrzymywania epidemii koronawirusa prezydent Gdyni 
rekomendował Wojewodzie Pomorskiemu jako miejsce na kwarantannę Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe przy ul. Energetyków 13A. Wojewoda nie skorzystał z tej możliwości, dlatego aby 
ograniczyć zagrożenie rozprzestrzeniania się zakażenia koronawirusa wśród pracowników służb 
porządkowych na terenie miasta, obiekt został przeznaczony na tymczasową poczekalnię w sytuacji, 
gdyby osoby te musiały oczekiwać na wynik badania na obecność koronawirusa, a nie miałyby 
możliwości spędzenia tego czasu we własnym mieszkaniu bądź innym miejscu. 

13 marca rozpoczęto sprawnie przeprowadzony proces przchodzenia na pracę zdalną. 
Wiceprezydentów w swoich pionach oraz naczelników zobowiązano do polecenia pracy zdalnej 
wszystkim pracownikom, których zadania bez szkody mogą być w ten sposób wykonywane. Wydział 
Informatyki zapewnił bezpieczne dostępy do potrzebnych zasobów oraz wymagany sprzęt. Priorytetem
było nie tylko bezpieczeństwo, ale i utrzymanie wysokiej efektywności pracy urzędników. 
Gdy w drugiej połowie kwietnia rząd rozporządzeniem nakazał przywrócenie pracy urzędów, w Gdyni 
nie było czego przywracać, gdyż wszystkie funkcje były realizowane na bieżąco, z jednoczesną 
dbałością o zdrowie urzędników. 

W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO GDYNIAN
Troska o zdrowie, to nie tylko troska o chorych, ale też o tych, którzy są nadal zdrowi i tak powinno 
pozostać. W Gdyni już od pierwszych dni wdrożono wiele działań, których celem jest ograniczanie 
ryzyka zakażenia, np. poprzez błyskawiczne wyłączenie i zabezpieczenie przycisków sygnalizacji 
świetlnej, a niedługo potem- wyłączenia Strefy Płatnego Parkowania. W kolejnych dniach 
systematycznie pojawiały się kolejne obostrzenia, których celem było zapewnienie mieszkańcom 
maksymalnego bezpieczeństwa. Gdynia sprawnie dostosowywała się również do obostrzeń 
narzucanych odgórnie. 16 marca zabezpieczono place zabaw i siłownie zewnętrzne, a 26 marca 
zamknięto skwery, parki, molo oraz bulwary i parkingi nadmorskie, które ponownie otwarto 20 
kwietnia.

Na bieżąco trwa dezynfekcja miejskiej infrastruktury: gdyńskich wiat przystankowych, tuneli, ulic, 
a także ławek czy koszy na śmieci. W tym celu miasto zakupiło specjalistyczny pojazd. Z uwagi na 
użycie specjalnych środków chemicznych dezynfekcję przeprowadza wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna. 



Miejski monitoring został wzbogacony o algorytm do wykrywania tłumu i zgromadzeń. Dzięki 
wykorzystaniu nowoczesnej technologii i działania sztucznej inteligencji miasto skuteczniej może 
wykrywać skupiska ludzi i interweniować np. w przypadku zagrożenia czy konieczności dokonania 
dezynfekcji.

Zmiany dotknęły funkcjonowania komunikacji miejskiej, której rozkład jest na bieżąco 
dopasowywany do sytuacji. Celem jest utrzymanie sytuacji, w której w autobusie czy trolejbusie zajęta 
jest (zgodnie z przepisami) tylko połowa miejsc. Nadzór ruchu czuwa nad kursami i w razie potrzeby 
natychmiast uruchamia tzw. bisy - tzn. gdy chętnych pasażerów jest więcej niż miejsc, po chwili 
podjeżdża dodatkowy pojazd i nie trzeba czekać na następny rozkładowy kurs. Miejsca wewnątrz 
zostały specjalnie oznaczone, a pojazdy są regularnie odkażane oraz wietrzone zgodnie
z zaleceniami Sanepidu.

Na czas trwania epidemii zmianie uległa także organizacja pracy Urzędu Miasta Gdyni. Choć 
budynek musiał zostać częściowo zamknięty, mieszkańcy cały czas mogą załatwić swoje sprawy,
a w miejskim ratuszu realizowane są wszystkie zadania - z wyjątkiem jedynie takich, w których 
zawieszenia wprowadziły tzw. ustawy tarczowe. Aby uniknąć niepotrzebnego wzywania mieszkańców 
do uzupełniania braków wniosku, wprowadzono rozwiązania takie jak telefoniczne umawianie się
na spotkanie z klientami, szybką ścieżkę sprawdzania kompletności dokumentów składanych do 
Urzędu, czy specjalną śluzę, przez którą mieszkańcy mogą składać i odbierać dokumenty. Wszystko 
obywa się z zachowaniem środków bezpieczeństwa.

Do dyspozycji mieszkańców pod numerem 58 626 26 26 cały czas dostępna jest specjalna linia 
telefoniczna, która pozwala na kontakt z urzędem miasta, załatwienie sprawy czy uzyskanie informacji
lub pomocy. Przy skoordynowanej pracy wielu instytucji i przygotowanym systemie 
teleinformatycznym, mieszkańcy mogą zachować kontakt z newralgicznymi sferami życia miasta. To 
ważne narzędzie poznawania potrzeb gdynian, które zmieniają się dynamicznie, m.in. wraz z 
ewoluującymi ograniczeniami w zakresie poruszania się. Dzięki dedykowanej linii telefonicznej 
kontakt miasta i mieszańców jest stały, pogłębiony i dwukierunkowy, a samorząd może odpowiadać na
pojawiające się wyzwania i wspierać gdynian szczególnie w tych obszarach, w których jest najbardziej 
potrzebny.

RZETELNA INFORMACJA I ŚWIADOMOŚĆ

Troska o zdrowie zaczyna się od świadomości zagrożenia. Gdynianie są na bieżąco informowani
są przez magistrat o zagrożeniach, zakazach, obowiązkach i rozwiązaniach przyjętych w czasie walki
z zagrożeniami epidemicznymi wynikającymi z koronawirusa. Najważniejsze informacje na temat 
profilaktyki i przygotowanego wsparcia związanego z COVID-19 publikowane są na dedykowanym do
tego serwisie internetowym:   https://koronawirus.um.gdynia.pl/ oraz miejskim serwisie 
www.gdynia.pl. Uruchomiono również telefon informacyjny dotyczący pandemii oraz telefoniczne 
porady prawne i wsparcie psychologiczne.

Kształtowanie właściwych zachowań w obliczu pandemii wspierają liczne kampanie informacyjno - 
promocyjne. W przestrzeni miejskiej ustawiono ekrany LED, które nawoływały mieszkańców do 
pozostania w domach. Aby trafić do młodych ludzi, powstał młodzieżowy spot, który wyświetlał się 
użytkownikom w ich telefonach czy na komputerach podczas korzystania z popularnych aplikacji.
Na profilu facebookowym Gdynia rodzinna uruchomiony został cykliczny projekt rozmów dla dzieci 
z wiceprezydentem miasta pt. „Dzieci pytają”, który odbywa się na żywo. 

W promowaniu dobrych zachowań istotną rolę odegrały także gdyńskie pomniki, które dając dobry 
przykład, same "ubrały" maseczki i wystąpiły w humorystycznym filmie (przygotowanym przy 

https://koronawirus.um.gdynia.pl/
http://www.gdynia.pl/


współpracy z Gdyńską Szkołą Filmową). 

Wiele uwagi poświęcono rodzinom, a w szczególności dzieciom. Gdyńskie Centrum Rodziny dbało
o dostęp do aktywności, które pomogą zając pozbawione możliwości wychodzenia na zewnątrz dzieci 
oraz o porady dla ich rodziców. Uruchomiono wiele programów online, np. #otobajka, 
#wpadnijdonasonline oraz #chodźcieprzedekrany, tj, zdalne animacje dla dzieci. Ideą było 
zapewnienie dostępu do treści, które są atrakcyjne, ale jednocześnie wysokiej jakości i zapewniają 
bezpieczeństwo w sieci, o które Gdynia dba od lat.

WSPARCIE DLA SŁUŻBY ZDROWIA

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców, samorząd Gdyni podjął stanowcze i szerokie 
działania w obszarze zdrowia. Obejmują one pomoc finansową, logistyczną, organizacyjną 
i informacyjną w walce ze skutkami epidemii Covid-19. 

 Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek zadecydował o przyznaniu miliona złotych na walkę
z Covid-19 dla Szpitali Pomorskich (Szpitala Morskiego im. PCK oraz Szpitala św. Wincentego a 
Paulo), Uniwersyteckiemu Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, a także Miejskiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego. Gdyński samorząd przekazał także dodatkowe 50 000 zł na diagnostykę 
COVID-19 oraz 149 100 zł dotacji dla Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego na zakup m.in. 
Respiratora i defibrylatora. 

 Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w związku z stanem epidemii uruchomiła dodatkową 
karetkę do świadczenia usług medycznych dla chorych z podejrzeniem zachorowania na COVID-19. 
Prezydent Gdyni przekazał także 25 100 zł na dofinansowanie dla Centrum Testowego COVID-19 
Drive-thru działającego przy Uniwersyteckim Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni. 
Badania są bezpłatne dla osób, które zostały zakwalifikowane przez lekarzy. Drugi punkt testowania 
drive-thru powstał przy ulicy Wendy, również z dofinansowaniem miasta w kwocie 50.000. Jest on 
niezależny od jakiegokolwiek szpitala i dostępny dla absolutnie każdego, kto chce się zbadać. 
Medykom badania wykonuje się (dzięki sponsorom) bezpłatnie, a pozostali muszą zapłacić. 

Gdynia sukcesywnie dokonuje zakupów środków ochrony osobistej na potrzeby mieszkańców Gdyni, 
pracowników MOPS, seniorów w placówkach całodobowych, strażników miejskich, kierowców 
autobusów i innych osób szczególnie narażonych na kontakt z COVID-19. Do tej pory zamówiono
i zakupiono m.in. 130 tys. rękawiczek, 320 tys. maseczek i 4470 litrów płynu do dezynfekcji rąk. 
Dzięki współpracy z harcerzami, zakupione przez miasto maseczki wielorazowe są bezpłatnie
na życzenie mieszkańców dostarczane do ich domów.

Uruchomiono program Gdynia Dla Medyka, oparty na działaniu całodobowej infolinii, pod numerem
której personel medyczny może zgłaszać swoje potrzeby w zakresie zakwaterowania
w hotelu, zapotrzebowania na transport taksówką z/do miejsca pracy do/z domu/hotelu lub wsparcia 
psychologicznego. 

Gdyńskie Centrum Zdrowia prowadzi także program Rozwoju Gdyńskiego Systemu Żłobkowego,
dzięki któremu Gdynia planuje zabezpieczyć w prywatnych żłobkach do końca 2023 roku aż 200 
miejsc.

Zanim powstała infolinia, miasto włączyło się w inicjatywy społeczne, takie jak #TaxiDlaZdrowia, 
pokrywając koszty dojazdów do i z pracy dla pracowników Uniwersyteckiego Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej w Gdyni. Gdyńskie Centrum Zdrowia uczestniczy także w projekcie 
#ngosySZYJĄMASKI3city, czyli szycia masek przez wolontariuszy dla Trójmiejskich szpitali oraz 
organizacji. 



W Centrum Druku 3D w Pomorskim Parku Naukowo - Technologicznym powstają przyłbice, które są 
dostarczane do placówek medycznym, w tym na oddziały zakaźne.

EDUKACJA BLISKO MIESZKAŃCÓW GDYNI
Choć nauka zdalna w szkołach w Polsce formalnie rozpoczęła się od 25 marca, w Gdyni wystartowała 
już 16 marca 2020 roku (w dniu zamknięcia szkół). Aby usprawnić ten proces i lepiej spełniać potrzeby
mieszkańców, pozyskano 60 laptopów ze środków gminy oraz 40 laptopów z programu Ministerstwa 
Cyfryzacji. Jednocześnie nawiązano współpracę z podmiotami prywatnymi, które przekazały lub 
sfinansowały 107 komputerów, 190 tabletów i 120 zestawów słuchawkowych. Pozyskany sprzęt w 
pełni zaspokoił zgłaszane potrzeby i został udostępniony uczniom, którzy dzięki niemu zyskali dostęp 
do e-nauki. Potrzebujących wskazywał MOPS wraz Wydział Edukacji. Dzięki materiałom dostępnym 
w uruchomionym serwisie E-Pokój Nauczycielski, wsparcie uzyskali także nauczyciele i dyrektorzy.

Gdynia w swoich działaniach edukacyjnych kładzie nacisk na pogłębianie relacji i budowanie 
społeczności. Rodzice otrzymywali wiele pomysłów na zajęcia dla dzieci od kadry żłobków 
i przedszkoli, były one również udostępniane na stronie Gdyni Rodzinnej. Dzięki wcześniej 
rozpoczętej współpracy z platformą edukacyjną NUADU, uczniowie 24 szkół dostali możliwość 
korzystania z modułu do samodzielnej nauki. 

 Przejście do nauki zdalnej połączono z wprowadzeniem do internetu działań prowadzonych dotąd 
tradycyjnie – takich jak targi szkolne. Z myślą o uczniach ósmych klas szkoły podstawowej, na stronie 
Gdyni Edukacyjnej i w mediach społecznościowych zorganizowana została Giełda Szkół, podczas 
której swoją ofertę zaprezentowały placówki ponadpodstawowe. Informator o szkołach średnich został 
również udostępniony online.

Aby wyjść naprzeciw potrzebom dzieci, rodziców i nauczycieli, którzy musieli w krótkim czasie 
przeorganizować nie tylko naukę, ale i życie w swoich domach, zorganizowany został specjalny 
Telefoniczny Punkt Konsultacyjny. Wsparcia i informacji udzielają pod nim Specjaliści z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych.

Po krótkiej przerwie powrócił Uniwersytet Trzeciego Wieku, z którego można korzystać online za 
pośrednictwem strony wirtualny.cas.gdynia.pl. Stronę odwiedziło już ponad 3,5 tysiąca użytkowników.
Zajęcia on-line prowadzą także Wymiennikownia oraz gdyńskie Przystanie. 

GDYŃSKI FALOCHRON
Gdynia w obliczu trudnej sytuacji wywołanej epidemią koronawirusa szuka dostępnych rozwiązań 
i wyciąga pomocną dłoń do tych, którzy najbardziej potrzebują wsparcia. Gdyński Falochron 
to szeroki program pomocy mieszkańcom w czasie kryzysu. Falochron, tak jak jego odpowiednik
w rzeczywistości, ma być silną konstrukcją, która co prawda nie zatrzymuje sztormu, ale zapobiega 
zniszczeniom, które mógłby uczynić. 

Falochrony obejmują zróżnicowane działania, które mają na celu ograniczenie negatywnych skutków 
pandemii, nie tylko tych typowo zdrowotnych. W dużej mierze oznaczają wielomilionowe 
zaangażowanie finansowe miasta w postaci wprowadzenia ulg dla podmiotów dotkniętych stratami 
gospodarczymi, jak i dodatkowe wydatki na projekty osłonowe i pomocowe. Obejmują także 
wsparcie w procedurach urzędniczych, przede wszystkim związanych z uzyskiwaniem pomocy 
przewidzianej w tarczach antykryzysowych. W ramach gdyńskich Falochronów miasto prowadzi 
nieodpłatne poradnictwo ekspertów z zakresu prawa, podatków, rozwoju biznesu i finansów.

Falochrony to również narzędzia modyfikacji tego, na co miasto umówiło się przed pandemią. 

http://wirtualny.cas.gdynia.pl./


Nierzadko dotrzymanie tych umów w pierwotnym brzmieniu jest niemożliwe i nie wynika to z winy 
żadnej ze stron. Dzięki wprowadzeniu Falochronów możliwa jest zmiana terminów lub modyfikowacja
zadań w taki sposób, by wartościowe projekty zostały jednak zrealizowane, ale i by ich wykonawcy nie
zostali pozbawieni wynagrodzenia, które dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów kultury 
często przesądza o dalszym istnieniu lub upadku.

 Filary gdyńskiego Falochronu dedykowane są różnym grupom społecznym:

• Falochron dla przedsiębiorców,

• Falochron dla NGO, 

• Falochron dla edukacji,

• Falochron pomocy, 

• Falochron dla kultury, 

• Falochron sportu.

Są to rozbudowane programy, dlatego szczegóły każdego z nich nie są precyzyjnie opisane w tym 
dokumencie. Wszelkie archiwalne i bieżące informacje o falochronach znajdują się na stronie 
http://gdynia.pl/.

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni realizuje pomoc ze źródeł rządowych opisaną w ustawach
o tarczach antykryzysowych. Według stanu na 5. maja przyjął już 12 467 wniosków na specjalne 
pożyczki, z czego rozpatrzył 1312, a wypłacił 1026 o wartości 5,13 mln zł i zawnioskował
do ministerstwa o 40 mln zł. Procedowane są także wnioski o dofinansowanie dla mikro, małych
i średnich przedsiębiorstw (do wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne), których złożono 
ponad 550 oraz wnioski o dofinansowanie dla jednoosobowych działalności gospodarczych, których 
złożono 616, z tego tutyłu wypłacono 258 180 zł . Te liczby powiększają się każdego dnia. Z uwagi na 
olbrzymią liczbę wniosków, a także bardzo skomplikowaną i długotrwałą procedurę ich rozpatrywania,
w tym trwające przeszkody z działaniem elektronicznych formularzy dostarczonych przez 
ministerstwo, do pomocy w PUP przesunięto część pracowników Gdyńskiego Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości, aby zapewnić większą obsadę. 

POMOC SPOŁECZNA
W Gdyni został ustalony nowy system pozyskiwania i dostarczania w miejsca zamieszkania 
pakietów żywności dla osób potrzebujących i w kwarantannie. Dzięki nowej umowie zawartej
z Bankiem Żywności, dotyczącej zapewnienia pakietów żywnościowych, dostawy są realizowane
7 dni w tygodniu ze wsparciem Spółdzielni Socjalnej Razem, Banku Żywności, Polskiego Komitetu 
Pomocy Społecznej oraz Wojsk Obrony Terytorialnej.

Pod uruchomionymi w Dzielnicowych Ośrodkach Pomocy Społecznej telefonami dyżurują 
przez 7 dni w tygodniu pracownicy przyjmujący zgłoszenia interwencyjne, dotyczące osób 
bezdomnych, osób w szpitalach, potrzeb wsparcia wolontariuszy, utraty dochodu, problemy socjalno-
bytowe. Wsparcia finansowego i rzeczowego udzielono tam już około 1000 gdynian!

 

Całodobowa opieka w obu Gdyńskich Ośrodkach Wsparcia oraz w gminnym Domu Pomocy 
Społecznej funkcjonuje w dostosowany do okoliczności sposób. Wprowadzono wyjątkowe środki 
bezpieczeństwa i ścisły reżim sanitarny. Nie ma odwiedzin, a nowe przyjęcia ograniczono do sytuacji, 
w których występuje zagrożenie życia. Badanie na koronawirusa wykonano dotychczas 80 osobom.

http://gdynia.pl/
https://www.gdynia.pl/koronawirus,8402/falochron-dla-sportu,549135
https://www.gdynia.pl/koronawirus,8402/falochron-dla-kultury,548797
https://www.gdynia.pl/koronawirus,8402/falochron-pomocy,549104
https://www.gdynia.pl/koronawirus,8402/falochron-dla-edukacji,548826
https://www.gdynia.pl/koronawirus,8402/falochron-dla-ngo,548755
https://www.gdynia.pl/koronawirus,8402/falochron-czyli-pakiet-pomocowy-gdyni,548741


Usługi opiekuńcze, w szczególności dla osób, które nie mogą liczyć na wsparcie rodziny
czy przyjaciół są realizowane przez grupę 85 opiekunów. Monitorowana jest sytuacja ok. 340 osób, 
które mogą wymagać pomocy. Przygotowano specjalny dom oraz opiekunów, którzy mogą 
zaopiekować się małoletnimi dziećmi, na wypadek gdyby ich oboje lub jedyny rodzic zachorowali
i wymagali leczenia w odosobnieniu. 

Sytuacja wszystkich podopiecznych placówek wsparcia dziennego – seniorów, osób
z niepełnosprawnościami (250 osób), które obecnie z racji zamknięcia placówek pozostają
w domach jest na bieżąco monitorowana. Utrzymywany jest stały kontakt telefoniczny zaś tam, 
gdzie to konieczne, także kontakt bezpośredni. Wsparcie jest udzielane również około 100 
podopiecznym mieszkań chronionych. 

 Gdyńskie Centrum Aktywności Seniora jest w bieżącym kontakcie z osobami starszymi 
pozostającymi w domach. Pracownicy CAS dzwonią, mailują oraz moderują grupy w portalach 
społecznościowych (ponad 8000 kontaktów). Zbierają informacje o potrzebach seniorów i udzielają 
wsparcia stosownie do zgłoszeń. 

 Miasto zapewniło także dodatkowe miejsca dla osób bezdomnych, wraz z pakietem działań 
wspierających mających zabezpieczyć ich przed zarażeniem. 

INWESTYCJE I ROZWÓJ MIASTA W TRUDNYCH CZASACH
Nawet w czasie, gdy wielu urzędników pracuje zdalnie, a interesanci nie mogą wchodzić do urzędu, 
Gdynia pokazuje, że da się realizować inwestycje. Wymaga to niestandardowych działań, 
jak np. publiczne otwieranie przetargu online, czy podpisywanie umów online. Pomimo, że tempo prac 
budowalnych- z uwagi na nadzwyczajną sytuację - może wydawać się nieco wolniejsze, miasto nie 
wstrzymuje się od działań. 

 Bez przeszkód toczą się budowy, np. węzła Chylonia, remontu ulicy Hodowlanej, a także 
postępowania, które wkrótce do budów doprowadzą, np. budowy biblioteki, kolejnej Przystani
i siedziby rady dzielnicy w Małym Kacku przy ul. Łowickiej czy budowy sali gimnastycznej przy 
SP nr 16 w Pustkach Cisowskich. W ramach możliwości miasto kontynuuje prace przygotowawcze 
do zaplanowanych inwestycji, między innymi tych, które stanowią część projektu KLIMATyczne 
Centrum. 
We wtorek 28 kwietnia otwarto oferty do przetargu na projekt przebudowy ulicy Starowiejskiej oraz 
remontu ulicy Abrahama.

Za trwające budowy odpowiedzialne są firmy wyłonione w przetargach i to one odpowiadają za swoich
pracowników i teren, na którym powstaje dana inwestycja, a także za to, by stosowano się
do zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie zachowania odległości czy dostępności 
środków dezynfekcji.

Miasto pozostaje w dialogu z mieszkańcami. Wciąż trwają procedury Budżetu Obywatelskiego
w Gdyni. W kontakcie z mieszkańcami i 27 miejskimi jednostkami skoordynowano weryfikację
334 projektów dzielnicowych. Odbyły się też konsultacje społeczne dotyczące rozmieszczenia 
punktów ładowania pojazdów elektrycznych. Pilotażowy program realizowany jest we współpracy 
ze spółką Energa i zakłada, że punkty zostaną umieszczone na słupach energetycznych.

 WSPARCIE DLA KULTURY, ARTYSTÓW I ORGANIZACJI

 Od 16 marca mieszkańcy Gdyni mogą korzystać z cyklu wydarzeń online stworzonego specjalnie na 
czas sytuacji epidemiologicznej w Polsce, prowadzonego pod nazwą Kultura Łączy Siły. Składają się 
na niego spektakle, koncerty, pokazy filmów, wykłady i warsztaty z różnych dziedzin kultury. 



Wydarzenia dostępne są na stronie Gdyni Kulturalnej oraz miejskich kanałach na Facebooku
i YouTube. 

 Program Kultura Łączy Siły realizowany jest przy współpracy z twórcami i animatorami kultury
w Gdyni, naukowcami oraz organizacjami pozarządowymi. Dla osób pracujących w sektorze kultury 
jest to forma wsparcia finansowego w czasie epidemii. Partnerzy miasta, którzy mieli zaplanowane 
działania kulturalne w ramach Miejskiego Kalendarza Imprez, np. warsztaty w Przystaniach 
Sąsiedzkich, kameralne koncerty czy wykłady kulturoznawcze dla licealistów, zapraszani są obecnie
do realizacji tych działań w formie nagrań dystrybuowanych online.

W ramach prowadzonego gdyńskiego Falochronu Kultury, do 27 kwietnia Wydział Kultury 
zarejestrował 54 poprawnie złożone wnioski, na kwotę 573 400 złotych. Projekty zostały złożone przez
osoby indywidualne, organizacje pozarządowe jak i zespoły twórców. Największa liczba wniosków 
dotyczy działań muzycznych, kolejno plasują się projekty edukacyjne, z zakresu sztuk wizualnych, 
teatralne, filmowe, interaktywne, taneczne i literackie.

Miasto jest w ścisłym kontakcie z miejskimi instytucjami odnośnie sytuacji pracowników
i wypracowywania nowego modelu działania np. w przypadku ponownego otwarcia. Pracownicy 
wydziału kultury przeanalizowali sytuację lokali gminnych, które miałyby służyć artystom i NGOsom 
– na chwilę obecną nie stwierdzono potrzeby wdrażania procedur w tym zakresie. 

 

OBIEKTY SPORTOWE NA TERENIE GDYNI

Zgodnie z obowiązującymi restrykcjami, obiekty Gdyńskiego Centrum Sportu zostały zamknięte
dla wszystkich użytkowników zewnętrznych z dniem 12 marca. Każdy z nich został odpowiednio 
zabezpieczony poprzez ogrodzenie, oznaczenie taśmą i komunikatami dla mieszkańców o zamknięciu. 

 Pomimo zawieszonych rozgrywek sportowych i zajęć rekreacyjnych, na terenie Gdyni w dalszym 
ciągu odbywają się prace związane z utrzymaniem boisk i obiektów do gry w należytym stanie 
technicznym. Prowadzony jest bieżący nadzór nad funkcjonowaniem sieci i systemów bezpieczeństwa,
niezbędne prace konserwacyjne, bieżące naprawy i prace, których zaniechanie spowodowałyby 
degradację obiektów i koszty związane z doprowadzaniem do należytego stanu. Od 6 maja, zgodnie
z przepisami powszechnie obowiązującymi, przywracane są fukcjonalności obiektów sportowych. 

Na bieżąco prowadzona jest opieka nad klientami gdyńskiej mariny jachtowej, gdzie zwiększyła się 
liczba wodowanych jednostek w związku z niedawnym zniesieniem zakazu rekreacji.


